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N° catal. Lot Estimation Frais acheteurs

1 Lot de verreries comprenant un vase

soliflore, une coupe en cristal taillé et une carafe. 

Accidents au col et au bouchon de la carafe.

On joint Vase en verre moulé à col évasé. Décor de 

d'inspiration floral.

Hauteur: 36,5 cm

 5* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

2 Lot en cristal gravé à décors

d'entrelacs comprenant:

- Une bouteille (h: 30 cm)

- Sept coupes à champagne

- Deux verres à porto

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

3 Coupe octogonale en verre dépoli à

décor d'oiseaux

Dimaètre : 38,5 cm

Accident

20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

4 CLICHY Ensemble en pâte de verre

comprenant un porte savon et verre à dent

15/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

5 Vase à 2 anses en verre

ambré émaillé de motifs de chardons et d' une croix de 

Lorraine.  Fin XIXe.

Signé E. Gallé Nancy

HT 11 cm

150/200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

6 Vase Gallé en verre multicouche à

décor de feuillages verts gravé à l'acide sur fond marmoréen 

rosé. 

Hauteur: 8 cm

 150/ 250* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

7 Vase soliflore Gallé en verre multicouches

à décor de baies marron sur fond orangé. Hauteur: 17 cm.

 300/ 500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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N° catal. Lot Estimation Frais acheteurs

8 GALLE - NANCY.

Lampe en verre multicouches.

Décors gravés en réserve de papillons prenant leurs envols.

Chapeau hémisphérique et pied balustre à décors d'arbres.

Monture à 3 branches en bronze doré.

Signé sur le chapeau dans le décors et sur le pied.

Légères rayures d'usage.

Hauteur environ 52 cm

3000/4000* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

9 Coffret dit de messager -

Orné à mailles de fer ajourées en orbevoie, couvercle plat à 

pans en biseau et arêtes  en demi-rond; serrure à double 

moraillon en "arbre de vie" et pilastres ouvragés, cache serrure 

à mécanisme.

France - XVème siècle

Dimensions: 16 (h) x 22 (L) x 30 (P) cm

Restaurations, intérieur refait, anneaux de suspension changés, 

clé non d'origine

Expert: Gilles BRESSET

3 000/5 000* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

10 Tabatière en argent niellé 2nd titre

(800‰) à décors de volutes et de feuilles d'acanthes. 

L'intérieur vermeillé

Poinçon minerve second titre

Dimensions: 1,2 x 7,5 x 4 cm

Poids: 79,6 g

On joint une fiole en verre avec monture en argent 2nd titre 

(800‰). P.B: 32,9 g

Poids total brut du lot: 112,5 g

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

11 Lot de deux timbales en argent

1er titre (925 millième). Décors de coquilles et filets pour l'une, 

décors de rainures, filets et pointillés pour l'autre.

Poinçon minerve 1er titre

Poids : 82,97 g et 88,76 g

Poids total : 171,7 g

Déformations

On joint un petit lot de couverts dépareillé et salière en métal 

argenté

 30/ 60* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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N° catal. Lot Estimation Frais acheteurs

12 Deux carnets de bal en ivoire

et argent:

- l'un éventail agrémenté d'une plaque d'argent ciselée sertie 

sur le panache. P.B: 13,75 g

- l'autre format codex centré d'un cartouche avec en son 

centre un bouquet de fleurs. P.B: 36 g

XIXe

Specimen en ivoire d'éléphant spp (éléphantidae spp) 

conforme à l'AM du 4 mai 2017 permettant l'utilisation 

commerciale de l'ivoire ancien d'Elephantidae. Pour une sortie 

de l'UE, un CITES de ré-export sera nécessaire, celui-ci étant à la 

charge du futur acquéreur.

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

13 Lot en métal argenté comprenant:

- 26 couteaux de table modèle uniplat avec manche en métal 

argenté

- 32 fourchettes de table modèle uniplat

- 4 cuillères à soupe modèle uniplat

- 9 fourchettes à entremets modèle uniplat

Divers couteaux et fourchettes de différents modèles. 

On joint 10 portes couteaux, six en marbre et quatre en métal

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

14 CHRISTOFLE - Plateau de service rectangulaire

à deux anses en métal argenté de forme. Bordure moulurée.

Dimensions: 57 x 37 cm

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

15 Porte-bouteille en métal tréssé et deux

reposes bouteilles en métal argenté

 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

16 Ensemble d'arts de la table comprenant

:

Jardinière de table en étain

Saucière en métal argenté

Couverts à salade en métal argénté

Beurrier en métal argenté

Pelle de table en métal argenté

10 couverts dépareillés en métal argenté

passoire à thé en métal argenté

six repose couteaux en métal en métal

 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

17 Service à liqueur en métal argenté

à décor de frises de perles composé de douze verres et d'un 

plateau.

Hauteurs des verres: 9 cm

Dimensions du plateau: 35 x 19 cm

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

18 Lot en métal argenté et verre

comprenant:

- Serviteur

- Aiguière

- Huilier et vinaigrier

- Service à liqueur. Désargenté

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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19 Lot d'arts de la table :

Saucière et casse noix en métal argenté par CHRISTOFLE

reposes couteaux et repose plat en métal

deux paires de fourchettes et cuillers en métal argenté

cuiller et couteau, petite cuiller en métal argenté

pince à sucre en métal argenté

deux timbales et rond de serviette en métal argenté

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

20 Douze fourchettes à gâteau en argent

2nd titre (800 millièmes). Le manche à décors de feuilles 

d'acanthes et surmonté d'une coquille. 

Poids total: 188,1 g

Dans un écrin

Travail italien

On joint deux pièces pour mignardises avec manche en argent 

fourré comprenant une cuillère et une fourchette. 

P.B. de la fourchette: 27,46 g

P.B. de la cuillère: 27,42 g

P.B. total du lot : 242,98 g

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

21 Douze cuillères à moka en argent

2nd titre (800 millièmes), modèle au filet. 

Travail italien

Poids total: 92,20 g

On joint 6 cuillères en métal argenté.

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

22 Six dessous de bouteille en argent

2nd titre (800 millièmes) à bords chantournés et décors 

d'agrafes. 

Travail italien

Poids total: 137,18 g

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

23 CHRISTOFLE. Lot en métal argenté comprenant:

- Couverts de baptême en métal argenté. Dans un coffret 

"Christofle".

- Douze cuillères à café à décors de filets et coquilles. "Dans un 

écrin signé Christofle".

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

24 Lot comprenant:

- Théière et son réchaud en cuivre

- Aiguière avec monture en métal

- Seau à glaçons à décor gravé de pampres

- Plateau à foie gras

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

25 Huilier et vinaigrier en verre gravé

à décor floral.Monture en métal argenté. 

Hauteur: 27 cm

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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26 Couverts en argent aux poinçons des

Fermiers Généraux de la juridiction de Saintes, l'un de1780, 

Maître Orfèvre illisble I.G. ?

Poids total : 140 g.

30/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

27 Vide poche coupelle en fer martelé

et verre à décor d'ailes de papillon, signé BUTTERFLY

Vers 1920

15/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

28 Walter SHERF - Paire de corbeilles

en étain "OSIRIS 540"  à décor floral. Epoque Art Nouveau. 

Dimensions: 5 x 26 x 14 cm

Déformations

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

29 Manufacture du Lys Royal - Limoges

Partie de service en porcelaine à décors de fleurettes 

comprenant :

- Verseuse

- Trois tasses sur piédouche

- Pot à lait

- Quatre tasses à chocolat et sous-tasses

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

30 Porcelaine du Lys Royal - Limoges

Partie de service en porcelaine à décor floral comprenant 

verseuse, plat, plat à foie gras, tasses, sous-tasses, pot à 

confiture, plat à cake et divers.

Petits éclats sur quelques pièces.

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

31 P. FEUILLADE - Limoges

Partie de service en porcelaine à décors de roses et filets dorés 

comprenant:

- plateau

- Six tasses à thé et cinq sous-tasses

- Trois tasses à chocolat et trois sous-tasses

- Théière

- Sucrier

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

32 Lys Royal - Partie de service

en porcelaine à décors "Aux barbeaux" inspirés de la 

manufacture de Sèvres comprenant verseuse, tasses, sous-

tasses, pot à sucre, vase, porte-savon et divers

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

33 FEUILLADE - Limoges - Partie de

service en porcelaine à bandeaux verts et filets dorés 

comprenant six tasses, cinq sous-tasses, sucrier, théière et deux 

assiettes à dessert.

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

34 Philippe DESHOULIERES - FEUILLADES Limoges -

Service en porcelaine modèle "Orléans" à filets or et bandeau 

platine à décor de feuillages et volutes comprenant:

- 24 assiettes plates

- 12 assiettes à dessert

- 12 assiettes creuses

- 12 assiettes à pain

- Cafetière, 12 tasses à café et sous-tasses

- Divers: jatte, plats de service, sucrier, poivrier, salière, pot à 

moutarde, pot à lait, saladier…

100/150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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35 ADP France - Service à café

en porcelaine à décor floral polychrome et filets dorés 

comprenant cafetière, pot à lait, pot à sucre, six tasses et six 

sous-tasses.

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

36 Hippolyte BOULENGER - Choisy-le -Roi

Suite de 12 assiettes parlantes en faïence fine "Les passe temps 

de la vie" (Les armes, La table, La fumée des combats et de la 

pipe, Le jeu, Le théâtre, La danse, La musique, La lecture, La 

pêche à la ligne, La chasse, Les courses, L'amour)

Fissures sur l'une des assiettes

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

37 Georges BOYER - Limoges

Service en porcelaine à décor floral comprenant:

- 24 assiettes plates

- 12 assiettes creuses

- Soupière

- Saladier

- Saucière

- Raviers

- Porte douceux

Divers plats de service

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

38 Lot comprenant:

- Pot à sucre en faïence à décor émaillé bleu, rouge et jaune. 

Fin XVIIIe / début XIXe. Nombreuses restaurations.

- Bassin ovale en faïence méridionnale. XVIIIe. Dimensions: 14 x 

30 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

39 Pot-pourri en faïence polychrome de grand

feu. Le couvercle surmonté d'un personnage. 

Dans le style de Moustiers - XIXe

Hauteur: 31 cm

Accidents et réparations

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

40 Lot comprenant:

- YEOMAN - Angleterre - Coupe en verre moulé sertie d'une 

bague en métal argenté. Xxe. Dimensions: 8,5 (h) x 20 (d) cm

- Vase en verre bicolore à décor floral. Signé. Fin XXe. Hauteur: 

20 cm

- Paire d'assiettes en faïence à décor floral de grand feu. 

Marquées dessous "Faïence d'Angoulême - 1887"

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

41 LIMOGES, bonbonnière en procelaine  5* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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42 L. DREVET - Plaque décorative en

porcelaine émaillée à décor bleu et blanc représentant une 

maison en bord de rivière dans un encadrement polychrome à 

décor de chardons formant des rinceaux. 

Signée en bas à gauche "L. DREVET" et datée 1884

Dans le goût de DELFT - XIXe

Dimensions: 15,5 x 21,5 cm

Marque en creux au dos. 

Dans un cadre mouluré en bois teinté noir.

50/100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

43 Panneau décoratif composé de 3 carreaux

en terre cuite, à décors d'un chêne centenaire.

Socle en bois peint.

Signé en bas à droite CP

26,5 x 68 cm.

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

44 5 sujets en porcelaine, ANGLETERRE EPOQUE

1900

20/30* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

45 "Docteur et sa patiente faisant don

de soi à la médecine"

Groupe en porcelaine.

Marque bleue au dessous.

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

46 Royal Copenhague trois animaux en porcelaine:

oiseaux, bouc. 

Hauteur la plus haute: 9cm

 50/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

47 Paire vases Nankin de forme balustre

en porcelaine à décor floral bleu et blanc sur fond craquelé. 

Les prises en forme de lions de Fô. Marque au dessous.

Hauteurs: 44,5 cm

 200/ 300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

48 Chine. Vase porcelaine céladon craquelé monté

en lampe. Fin XIXème. 

Hauteur: 47cm

 80/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

49 Chine. Vase en porcelaine Famille rose.

Seconde moitié du XXème siècle

Marque à six caractères Zhongguo Jingdezhen Zhi. 

Hauteur: 17 cm

 50/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

50 CHINE - Paire de vases à

glaçure façon sang de bœuf montés en lampe. Xxe. Hauteurs: 

39 cm

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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51 CHINE - Brûle parfum formant un chien

de Pho en grès à flaçure flammée aubergine, bleue et 

céladon. 

Sud de la chine, Schiwan

Première moitié du XXe

Dimensions: 17 (h) x 17 (L) x 9 (l) cm

Eclat à l'oreille.

Expert: fiche rédigée à l'aide de l'avis donné par le Cabinet 

Portier

50/80 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

52 JAPON - Yatate en bronze à

patine brune surmonté d'un crabe. Longueur: 19 cm

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

53 JAPON - Okimono en bronze à

patine brune figurant un rongeur. Longueur: 9,5 cm

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

54 ASIE - Cloche en métal cuivreux.

Hauteur: 15 cm

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

55 Chine - Encre et aquarelle sur

papier de soie. XIXème. Scène érotique. 

Dimensions: 32x53cm

Accidents

 50/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

56 THAILANDE, Ayutthaya - XVIe/XVIIe siècle

Petite tête de bouddha en bronze à patine vert brune, les yeux 

mi-clos, les sourcils arqués. (Manques et manque l'ushnisha). H. 6 

(h) x 4 (L) x 4 l) cm

Expert: Cabinet Portier

50/100 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

57 VIETNAM - Période CHAMPA, XIIIe/XIVe siècle

Fragment de bas-relief en grès gris, orné d'un buste d'apsara 

aux bras croisés. Dim. 16 (h) x 6,5 (L) x 17 (P)

Expert : Cabinet Portier

150/200 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

58 Plateau en bois exotique sculpté, travail

asiatique

Fendu et agraphé au dos

Longueur  : 57 cm

20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

59 CHINE - Dame de cour à

la flute en pierre sculptée

Hauteur: 14,5 cm

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

60 INDE. Paire d'Aquarelles à sujet d'oiseaux

Dont un sous verre

Dimensions: 60x85cm

 100/ 150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

Page 8 sur 36



N° catal. Lot Estimation Frais acheteurs

61 Chine. 4 broderies sur soie

Nombreux accidents.

Dimensions: 50x66cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

62 Lot de deux boites en papier

mâché, l'une à décor de deux gallinacés, l'autre à décor d'une 

scène asiatique.

Fin XIXe

Dimensions: 8 x 27,5 x 18 cm et 5 x 15,5 x 11 cm

Manque le système de verrouillage sur la plus grande des boites 

et accidents au couvercle de la plus petite des boites.

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

63 Nécessaire de bureau en verre noir

et laiton composé de trois encriers et un repose-plume. 

Dimensions du plateau: 22 x 13 cm

Traces d'oxydation - charnières à revoir

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

64 Balance à deux plateaux et poids

(complet)

30* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

65 Ensemble de 32 pointes de flèches

en fer forgé d'Afrique Equatoriale dont certaines utilisées par les 

Bantous.Les formes sont diverses telles :hameçons,queues 

d'hirondelle,aillerons,palettes,une en vrille…

100/150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

66 Art Africain. Cane de chef en

bois sculpté, représentant un couple adossé et 2 oiseaux

Accident

20/30* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

67 Lot comprenant:

- Forêt à tonneau

- Distributeur à grains

- Collier de mule

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

68 Sabre de cavalerie.

Epoque restauration

Usures, sans fourreau

60* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

69 Allemagne

Baionnette 98 Mauser

Poignée bois, lame langue de carpe avec marquage fabricant 

et date, oxydée, sans fourreau, en l'etat

XIX/XX eme

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

70 France

Baionnette 1866 Chassepot

Poignée laiton, lame avec marquage de manufacture d'armes 

( difficile à lire ) fourreau acier bronzé

40/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

71 Casque de sapeur  pompier modèle

1895 en cuivre à cimier

Epoque 1900

40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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72 Lot de médailles religieuses diverses dont

une médaille à l'effigie de Pie X signée JOHNSON

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

73 Lot de pièces principalement françaises dont

20 Francs et 10 Francs entre-deux-guerres, après-guerre; 20 

Francs Mont Saint Michel, 20 Francs Pierre de Coubertin, 10 

Francs Principauté de Monaco, 10 Francs Capétien, 10 Francs 

Victor Hugo, 10 Francs Roland Garros, 2 Francs DDHC,

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

74 Lot de pièces étrangères  10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

75 Lot de pièces anciennes principalement XIXe

et début XXe dont pièce de 2 sol 1793. Usures

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

76 Médaille en bronze "ESCOTA - 30ème

anniversaire Autoroute Val de Durance, 1986"

Signée "J. CARDOT"

Diamètre: 70 mm

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

77 Médaille en bronze "Autoroute Esterel Côte

d'Azur 1956 - 1987"

Signée "Louis LEYGUE"

Diamètre: 72 mm

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

78 Lot de médailles sportives. L'une signée

"DRAGO"

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

79 Lot comprenant:

- 2 pièces de 3 euros COGOLIN éditée pour le cinquantenaire 

de RAIMU*

- 2 pièces de 1/100 d'euro FLAYOSC

- Médaille commémorative Résistance Varoise 1851 - 2001

- Deux pièces de 1 écu "40ème foire de l'Olive - DRAGUIGNAN - 

L'Europe avec les dracénois - 1993"

On joint une médaille "La chance est oiseau qui attend 

l'oiseleur"

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

80 Lot de trois médailles:

- "Office Agricole du Var - Comice Agricole", 1933. Signée R. 

Cochet

- "Prix du Conseil Général - Département de Seine et Oisea". 

Signée Daniel DUPUIS

- "Société d'Agriculture, d'Horticulture et d'Acclimatation du 

Var - Toulon". Signée.

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

81 Lot de cinq médailles "Equipe de

France 1999" figurant ANELKA, PIRES, BLANC, THURAM et 

BOGHOSSIAN

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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82 Lot de pièces et médailles en

argent comprenant:

- Deux pièces de 50 Francs Hercule 1975 et 1976

- Trois pièces de 10 Francs Hercule, 1965 et 1968

- Pièce de 5 Francs "Leopold Premier Roi des Belges", 1850

- Pièce de 5 Francs Louis Philippe (usures importantes)

- Pièce de 0,5 dollar Liberty 1942

- Trois pièces de 5 Francs Semeuse, années 1964, 1966 et 1968

- Médaille "For Bravery in the Field" - Georges V - Manques

- Médaille octogonale "Compagnie d'Assurance contre 

l'incendie - La centrale - Décret impérial du 12 Août ,1863

- Médaille "Comité des Expertises - Ministère du Commerce et 

de l'industrie - Loi 27 juillet 1822"

Poids total: 298,9 g

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

83 Lot de médailles comprenant:

- Société Française de Secours aux blessés militaires - 1864 - 1866

- Société Française de Secours aux blessés militaires - 1864 - 

1866 - Avec palme d'or

- Médaille "Sapeurs Pompiers - Ministère de l'intérieur"

- Médaille Ministère du Travail et de la Sécurité Sociale

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

84 Paire de jumelles de théâtre en

os repercé et laiton. 

Fin XIXe

Avec étui

On joint deux portes monnaies à plaques de nacre

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

85 Clystere et klaxon de voiture ancienne

en laiton

 15/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

86 Plaque émaillée publicitaire "VITOS - BAS

CHAUSSETTES" de forme écusson, double face. 

Dimensions: 59,5 (h) x 49,5 (L) cm

Sauts d'émail et traces de rouille

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

87 PIKO -BACCHMANN - IBERTREN

Lot de boites (vides) locomotives HO 1/87è…

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

88 MARKLIN - Lot de rails et

d'aiguillage, 1 transfo

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

89 MARKLIN - Lot de rails et

d'aiguillage, 1 transfo

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

90 MARKLIN - Lot de 2 transfos

Ref 7209 et Ref 6117

5/10* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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91 LILIPUT - Ensemble de boites (vides)

de voitures, wagons, coffret

Environ 30 pièces

15/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

92 JEP - Lot comprenant:

- Gare en tôle lithographiée

- Deux éclairages de gare

- Potence à feux

- Transformateur n°5953

- Rails

On joint deux passages à niveau LR et divers accessoires

25/30* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

93 RADIOLA - Jeu électronique télévisé 20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

94 PAILLARD BOLEX - Caméra 8 mm

Super 155. Avec sa sacoche.

 5* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

95 Caisse - coffre en métal à

décor peint de craquelures sur fond marro. Avec clef.

Dimensions: 10 x 25 x 18 cm

Manques de peinture

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

96 Poupée en cire de baptême ou

communion autrefois sous globe.

Dimensions: 55 x 31,5 x 20,5

Manque le globe en verre

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

97 Lot de trois bouchons en bois

peint formant des têtes de personnages:

- deux en bois tourné à chapeaux haut de forme

- l'une représentant un militaire en bois sculpté et articulé 

buvant sa bouteille

On joint deux marionnettes (Asie du Sud Est)

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

98 Lot comprenant:

- Paire de bougeoirs en bronze de style néo-Renaissance

- Vide poche en bronze formant un poisson

- Jeune femme au panier en bronze. Socle en buis.

- CHAROLLES - Coupe creuse carrée à deux anses. Egrenures.

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

99 Nécessaire composé de quatre flacons à

parfum en verre. Bouchons en verre taillé. Monture en laiton 

doré de style Louis XVI. Accidents aux bouchons.

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

100 Lot comprenant:

- CHINE - Arums en pierre dure dans un vase cloisonné. 

- Pot en albâtre blanc et monture en métal doré

- Cendrier polylobé en albâtre

Hauteur: 16 cm

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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101 Claude CARBONEL

Lot de 13 santons de Provence

Hauteur approximative des plus grands: 27 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

102 Lot de dix-neuf santons de Provence

La grande majorité signés: Michel GIRAULT, DEVOUASSOUX, 

TRUFFIER, BERNOUX, YOLANDE, Germaine PEPIN

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

103 "La harpiste", Poupée automate assise sur

une boite musicale.

Milieu du XX ème siècle, à rapprocher des productions de Jean 

et Anne FARKAS

Dimensions: 37 x 21 x 21 cm

Défaut de fonctionnement à la tête

 300/ 500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

104 Boîte à musique en bois sculpté

à sujet du lion de Genève

Boîte en bois sculpté, travail régionaliste

20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

105 Instrument de musique en bois peint

à touches et cordes sur une caisse, sans doute de fabrication 

artisanale 

Début XXe siècle

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

106 Mandoline portant une étiquette OZELLI avec

étui

40/60* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

107 Harmonium (soufflet à changer). 97,5 (h)

x 86,5 (L) x 44,5 (l) cm

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

108 Lot de livres comprenant :

- TUCKER (Elisabeth. S.) - HUMPHREY (Maud) – little Grown-ups. 

- HUMPHREY (Maud) – Baby's record in twelve illustrations in 

colour and thirty illustrations in black and white.

- GREENAWAY (Kate) – Under the Window.

-HUMPHREY (Maud and Mabel) – Children

- CARROLL (Lewis) – Alice's Adventures in wonderland. And 

Through the Looking-Glass.

- DUNBAR (Paul Laurence) [KEMBLE] – Folks from Dixie.

- STOWE (Harriet Beecher)  - Dred, histoire du grand marais 

maudit.

 15/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

109 1 carton de livres reliés anciens  5* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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110 Ant. C** (CAILLOT Antoine) – Abrégé

de l’histoire générale des voyages, par La Harpe, réduit aux 

traits les plus intéressants et les plus curieux par Ant. C**. 

Paris, Ledentu Librairie, 1822.  2 vols in-12, 469pp et 471pp. Demi-

reliure cuir de l’époque. Dos lisse orné de fers dorés.  Seconde 

édition. Bon état. Frottements à la reliure et quelques rousseurs 

éparses.

 20/ 25* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

111 LOUIS VUITTON, Valise modele STATOS

26x80x53 cm

intérieur en mauvais état

200/300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

112 LOUIS VUITTON - Portefeuille / compagnon

en toile monogrammée ouvrant par un rabat découvrant un 

compartiment porte-monnaie et un porte cartes.

Dimensions: 8,5 x 14 cm

Usures

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

113 LOUIS VUITTON - Sacoche à bandoulière

en toile monogrammée et cuir.  

Dimensions: 21 x 16 cm

Usures

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

114 LOUIS VUITTON - Porte-monnaie en toile

monogrammée et cuir.

Dimensions: 12 x 9 cm

Usures, craquelures et déformations.

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

115 CARTIER - Portefeuille en cuir bordeaux

gauffré du logo de la maison, coins renforcés en métal doré. 

Dimensions: 10,5 x 13,5 cm

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

116 Louis VUITTON - Etui à lunettes

en toile monogrammée - Fermeture à rabat. 

Usures et décoloration au cuir

Dimensions: 16 x 7 cm

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

117 CARTIER - Sac à main /

pochette en cuir bordeaux à rabats.

Dimensions: 26 x 16 cm

Usures générales, coutures à reprendre - Mauvais état

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

118 DIOR - Sac de voyage à

deux anses en toile monogrammée et cuir marron.  

40 (h) x 53 (L) x 25 (P) cm

Usures et taches

100/200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

119 ROLEX - Pochette en cuir contenant

un kit de tés de golf en bois et laiton.

Traces d'usage.

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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120 HERMES - Carré de soie "Présentation

de chevaux". Signé "Ledoux". 87 x 87 cm

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

121 HERMES - Carré de soie "Plaza

de Toros". Signé"H. de WATRIUGANT". 87 x 87 cm. Taches.

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

122 HERMES - Carré de soie "Springs".

Signé "Ledoux". 87 x 87 cm. Taches

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

123 HERMES - Carré de soie "Marine

et cavalerie". 87 x 87 cm. Taches.

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

124 RAYBAN Lunette de soleil aviotor en

métal doré et verres  fumés. 

Gravée sur le dessus H&L RAYBAN USA LIC.

Etui RAYBAN 

usures et patine des pièces.

 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

125 CARTIER. Must de Cartier briquet, laqué

rouge et plaqué or dans son écrin avec accessoires.

Hauteur : 7 cm

150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

126 Montre de dame en métal plaqué

or, mouvement mécanique 

+

Paire de boutons de manchette en métal et ambre, deux 

boutons de manchette dépareillés en métal et une épingle à 

cravate en métal.

 5/ 10* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

127 RADO - Montre à poignet Diastar

Jubilé en céramique grise modèle 152.0432.3. Cadran muet à 

fond noir serti de quatre diamants. Dateur à guichet à 6h. 

Mouvement quartz. Boucle déployante en titane. 

Largeur du boitier: 31 mm

300/400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

128 Lot de montres comprenant LOTUS, FOSSIL,

IK COLOURING…

Etat d'usage - Fonctionnement non garanti - Pile à changer

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

129 Lot de montres de dames comprenant

une SEIKO automatic, TED LAPIDUS, LOTUS, SWATCH…

Etat d'usage - Fonctionnement non garanti - Pile à changer

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

130 MASERATI - Montre à bracelet MASERATI

Chronograph WR 10 ATM. Mouvement à quartz. Bracelet cuir.

Traces d'usage - Fonctionnement non garanti - Pile à changer

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

131 Lot de montres comprenant SEIKO, CASIO,

CITIZEN…

Etat d'usage - Fonctionnement non garanti - Pile à changer

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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132 OAKLEY - Lot de deux montres

comprenant: 

- Montre à bracelet OAKLEY Judge. Boitier acier, cadran à fond 

couleur cuivre. Bracelet acier.

- Montre à bracelet OAKLEY boitier acier et bracelet 

caoutchouc.

Etat d'usage - Fonctionnement non garanti - Pile à changer

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

133 Lot de montres comprenant FESTINA, TIMEX,

GUESS…

Etat d'usage - Fonctionnement non garanti - Piles à changer

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

134 Lot de montres diverses.

Etat divers, manque le couvercle sur l'une d'entre elles - 

Fonctionnement non garanti - Pile à changer

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

135 Lot de montres connectées et de

sport comprenant MOTOROLA Moto 360, LINTELEK Sport Watch 

et divers

Etat d'usage - Fonctionnement non garanti

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

136 Pendulette de table en vermeil à

décor de rinceaux avec incrustation de gemmes. 

Mouvement marqué "KEPPEL IN WIEN"

Le boitier XVIIe, mouvement changé et restauration au XIXe

Dimensions: 15,5 x 6,5 x 3,5 cm

Pied à refixer

150/300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

137 Pendule en bronze doré (mat et

brillant).A sujet d'une jeune femme priant.

 Époque Louis-Philippe. Le cadran signé GAUDIN A LA FLECHE 

(manque vitre)

Dimensions: 43x28cm

 100/ 150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

138 CAZALAS - Pendule de cheminée en

grès émaillé flammé bleu et brun. Signée au dessous. Manque 

le balancier et la clé. 

Dimensions: 21 (h) x 42,5 x 10,5 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

139 J. UNGHANS - Pendule en bois

vernis à décor d'un fronton, colonettes tournées de forme 

balustre, la caisse vitrée sur trois faces. 

Cadran signé J. UNGHANS

Dimensions: 68 x 34,5 x 18 cm

Une fleurette à recoller mais présente.

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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140 Pendule en régule doré et albâtre

à sujet troubadour. 

Dimensions: 36 (h) x 33 (L° x 12 (P) cm

Accidents, manques et déformations. Eléments cassés, 

manquants et à refixer. Sans balancier.

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

141 Pendule en régule doré et albâtre

de style Renaissance

Dimensions: 35 (h) x 35 (L) x 13 (P) cm

Manque le balancier et la clé. Seule l'aiguille des heures est 

présente.

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

142 Pendule en régule doré et albâtre

figurant l'allégorie de la moisson.

Style troubadour

Dimensions: 33 (h) x 30 (L) x 11,5 (P) cm

Element à refixer, avec clé et balancier

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

143 Auguste MOREAU(1834 - 1917) - D'après

"Retour des champs"

Grande garniture de cheminée composée d'une pendule et 

d'une paire de cassolettes en onyx et régule.

Dimensions de la pendule: 73 (h) x 42 (L) x 23 (l) cm

Accidents et manques - Elements en régule redorés

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

144 Pendule de cheminée en marbre noir,

marbre rose et régule.

Dimensions : 38 x 22 x 13 cm

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

145 Pendule de cheminée en marbre vert

et régule. 

Style Louis XVI - Fin XIXe / début XXe

Dimensions: 45 x 24 x 16 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

146 Garniture de cheminée en marbre noir,

marbre rouge et régule. 

Dimensions de la pendule: 44 x 24 x 14 cm

Hauteur des girandoles: 40 cm

Déformations

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

147 Grande garniture de cheminée en régule

et marbre noir composée d'une pendule figurant Molière assis 

avec son bloc note et une plume et une paire de cassolettes. 

Fin XIXe

Dimensions de la pendule: 62 (h) x 49(L)  x 20 (l) cm

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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148 Garniture de cheminée en marbre noir,

brocatelle violette et régule. 

Dimensions de la pendule: 38 x 19,5 x 11,5 cm

Hauteur des girandoles: 37 cm

Déformations

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

149 Mouvement d'horloge comtoise. Cadran émaillé signé

VIVIAND à Albers. Vendue avec ses poids et son balancier. 

Fin XIXe

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

150 Giuseppe ARMANI - Sculpture représentant un

jeune homme domptant un cheval

Hauteur : 46 cm

Numéroté 859/3000

Nombreux accidents

40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

151 LAURENT Georges (né en 1940)

Profil de 2CV en bronze à patine vert antique.

Repose sur une terrasse en acier inoxydable.

Signé au revers, et porte le numéro 19/50 - 2017

1949-1953. Cire unique Fonte à cire perdue.

Longueur : 14 cm.

Hauteur : 6 cm.

100/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

152 D'après Vlaclav SZCZEBLEWESKY (c.1875-1901), le mousse

siffleur

Fonte à la cire perdue en bronze

13,5 cm ht

Non signé

50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

153 Femme entrelacée. Sculpture à patine imitant

le bronze. 

Signée JP 01

Hauteur: 39cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

154 Gabriel Christophe ALLEGRAIN (1790-1795) - D'après

Diane surprise par Actéon dite aussi Diane au bain

Sculpture en albâtre.

Réalisée d'après un original conservé au Louvre

Hauteur: 61 cm

300/500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

155 Jean-Antoine HOUDON, d'après.

Manufacture Goumot-Labesse à Limoges

Buste de Louise Brongniart.

Biscuit et porcelaine.

H.: 39.5 cm

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

156 France , XVIème siècle

Sainte Femme au livre

Fort-relief en bois polychromé

H 63 cm

Accidents

Expert: LACROIX - JEANNEST - Sculpture & collection

150/300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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157 Ecole française ou italienne du XVIIe

La transverbération Sainte-Thérèse d'Avila

Huile sur toile

Dimensions: 63 x 50 cm

Rentoilage, restaurations et manques

450/600* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

158 Dans le goût de l'école flamande

du XVIIe, d'après Rubens - La visite des rois Mages. Huile sur 

panneau. 74 x 105 cm. Restaurations.

Expert : Cabinet TURQUIN

200/300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

159 "Allégorie de l'abondance"

Huile sur toile

XVIIIe

Dimensions: 51 x 83 cm

Manques de peinture, restaurations, vernis jaunis

 600/ 900* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

160 Ecole italienne du XVIIIe

Caprice architectural 

Dimension : 89 x 119 cm

Rentoilage

600/800* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

161 Ecole italienne du XVIIIe

Caprice architectural animé de personnages, bateaux et port

Dimension : 83 x 111 cm

Restaurations

600/800* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

162 Ecole de CUZCO - Archange

113 x 80 cm hors cadre 

Sans doute rentoilé 

Nombreuses craquelures et boursouflures

800/1000* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

163 Paul VINCENT (1887 - 1965) d'après

Joseph VERNET (1714-1789)

"La pêche heureuse"

Huile sur panneau marouflée sur toile

Dimensions: 78 x 97 cm

Dans un cadre en bois et stuc à patine dorée

200/300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

164 Paul VINCENT (1887 - 1965)

"Portrait de femme dans un intérieur"

Huile sur toile

Signée et datée "1904"

Dimensions : 34 x 25,5 cm

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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165 Paul VINCENT (1887 - 1965)

"Le Tibre, le Capitole et le Château de Saint-Ange"

Huile sur toile marouflée sur panneau contreplaqué

Dimensions: 27 x 46 cm

Porte une étiquette "D'après Hubert Robert - Musée du Louvre"

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

166 Paul VINCENT (1887 - 1965)

"Vue de ruines antiques à partir d'une arche"

Huile sur toile marouflée sur panneau contreplaqué

Signée et datée "1954"

Dimensions: 73 x 56 cm

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

167 Paul VINCENT (1887 - 1965) -

Attribué à 

"Le moissonneur accoudé sur sa faux"

Huile sur toile marouflée sur panneau.

Dans le goût du XVIIIe

Saut de peinture

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

168 Dans le goût de BOUCHER

Huile sur panneau parqueté

Dimensions de l'ovale: 55 x 66 cm

Dans un cadre en bois doré et stuqué du XIXe

100/150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

169 "Paysage d'hiver"

Huile sur toile

Dans le goût Flamand du XVIIe - XIXe

Dimensions: 24 x 32 cm

Rentoilage

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

170 Ecole orientaliste

"Le convoi de prisonniers"

Huile sur panneau

Dimensions : 31 x 40,5 cm

80/100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

171 Ecole Allemande du XIXe

"Le marché flottant"

Huile sur toile

Signée en bas à gauche "J. BODENHEIN Mch"?

Toile portant une inscription au dos "Richard WURM - München"

Dimensions: 117 x 92 cm

Saut de peinture et toile très légèrement percée -Restaurations

300/500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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172 Charles HOGUET (1821-1870)

"Bateau dans la tempête"

Huile sur panneau de chêne signée en bas à gauche et datée 

"(18)58"

Dimensions : 15 x 22,5 cm

Dans un cadre en bois et stuc doré à faisceaux et feuilles 

d'acanthes dans les écoinçons.

Restaurations au cadre

800/1200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

173 Enrico TARENGHI (1848-1938)

"Religieuse tenant une bible dans une église"

Huile sur toile signée en bas à droite

Datée sur le cartel "1880"

Dimensions: 84,5 x 50 cm

Rentoilée

Dans un cadre en bois sculpté et doré agrémenté d'une frise 

d'oves

300/500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

173,1 Giuseppe PALIZZI (1812-1888)

"Scène pastorale avec bergère, chèvre, moutons et vaches"

Huile sur toile

Dimensions: 40 x 60 cm

Restaurations

1500/2500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

174 "Vue de la cour d'un palais

italien à partir d'une arche"

Huile sur panneau

Fin XIXe / début XXe

Dimensions: 28 x 29,5 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

175 Edouard MOERENHOUT (1801-1893). Vaches et cheval

au pré.

Huile sur panneau, sans cadre.

Dimensions : 53 x 74,5 cm.

400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

176 Charles Henri VERBRUGGHE (1877-1974)

"Route de platanes animée de personages"

Huile sur panneau d'isorel. 

Dimensions: 27 x 22 cm

Dans un cadre Montparnasse.

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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177 Huile sur toile. H de Mailly.

XIXème. 

Les Mousquetaires

Signée en bas à gauche 

Dimensions: 38x46cm

Accidents

 80/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

178 Huile sur panneau. XIXème

Le repas d'Emmaüs.

Dimensions: 26x35 cm

Accidents

 80/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

179 Huile sur toile. XIXème

Dimensions: 35x28cm

 80/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

180 Huile sur toile. XIXème. École Suisse

Signature sous le cadre illisible

Dimensions: 49x65cm

 50/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

181 Ecole italienne de la fin du

XIXe

"La vie à la ferme"

Huile sur toile

 

Dimension : 40 x 50 cm

100/150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

182 POLI

"La campagne toscane"

Huile sur toile

Fin XIXe / début XXe

40 x 59 cm

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

183 Pierro FURLOTTI (Xxe)

La piana di Carniglia

Huile sur panneau d'isorel

Dimension : 44 x 59 cm hors cadre

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

184 Paulin BERTRAND (1852-1940), attribué à. Oliviers

en bord de méditerranée. Huile sur carton

26 x 43 cm

100/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

185 A.BRAUNSTEFFER (XXe SIÈCLE). Huile sur toile

contrecollée à sujet de bateau de pecheurs signée en bas à 

droite.

Dimensions: 27x34 cm

50/70* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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186 Paul VINCENT (1887 - 1965) -

Attribué à

"Marine animée de bateaux"

Huile sur toile marouflée sur panneau contreplaqué.

Dimensions: 37 x 59 cm

Xxe

Un angle abimé

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

187 Paul VINCENT (1887 - 1965)

"Bords de mer animé d'un drapeau rouge"

Huile sur panneau d'acajou

Signée et datée "1907"

Dimensions: 26 x 45 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

188 JEAN KEIME - Huile sur toile,

Canal de l'Ourcq Paris 

Signé en bas à droite

Dimension : 27 x 46 cm hors cadre

80/100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

189 "Village avec un clocher"

Huile sur panneau

Dimensions à vue: 21 x 30 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

190 Gabriel AUGIZEAU (1894-1963) Huile sur toile

La Rochelle, voiliers au port. 

DImensions : 22 x 27cm

80/100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

191 D'après Jean-Baptiste GREUZE, Portrait d'enfant, pastel

sur papier, 52x44 cm

20/30* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

192 Fortuné CAR (1905-1970)

"Charettes aux abords d'un village de Provence"

HST marouflée sur panneau d'isorel

Dimensions: 50 x 100 cm

 100/ 200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

193 HOUILLE (XIXe / XXe)

"Bords de mer en Méditerranée"

Huile sur toile signée en bas à gauche

Début XXe

Dimensions: 33 x 41 cm

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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194 LEYSIN Cyril

"Les danseurs"

Huile sur toile.

73 x 60 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

195 Tahera Delaye (1956)

Composition abstraite

Signée en bas à droite

Dimensions: 60x73,5cm

 200/ 300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

196 Jean-Pierre DUBORD (1949),"La Foire Saint-Romain sur

les quais à Rouen", 

Huile sur toile, signée en bas à droite

Dimensions: 22 x 33 cm

 150/ 200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

197 EDGAR STOEBEL (1909-2001), « Guitariste »,

Huile sur carton. 

Signée en bas à gauche ; Légères usures. 

Dimensions: 55x46 cm

 80/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

198 Willy dit James ROCHAT (1920-2004)

Notre Dame de Paris le dimanche

Huile sur toile signée en bas à droite

Dimensions: 60x100 cm

 150/ 200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

199 Andi HARTANA

Composition abstraite

Acrylique sur toile

Signée et datée en bas à droite 2014

Dimensions: 50x40cm

 100/ 150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

200 N. Henry BINGHAM (1939)

"Les voleuses de pommes"

Huile sur panneau

Dimensions: 40 x 30 cm

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

201 LEAN Frank (Xxe)

"Nature morte au violon, livres, plume, verre de vin et cafafe"

Huile sur toile

Signée en bas à droite Frank LEAN

50 x 61 cm

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

202 LAZ Claude (Xxe)

Nature morte au violon, rose et livre

HST

47 x 55 cm

Avec certificat d'authenticité

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

203 FERTÉ DEFTEEN Denis (XXe-XXIe siècles)

Deux huiles sur toile à décors de paysages provencaux.

Dimensions: 55 x 46 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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204 "L'homme au chapeau"

Huile sur panneau aggloméré 

Signée en bas à droite : "A. SPAGNOLI" et datée (19)42. 

Dimensions à vue : 47 x 38 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

205 G. STRATIGOS (1876-1944) - Portrait d'un

dame en buste.

Signé au milieu à droite, et daté 24 décembre 1943.

Encadré.

Dimensions : 47 x 37 cm

400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

206 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de trois HST figurant des natures mortes.

Dimensions: 55 x 46 cm, 55 x 38 cm et 61 x 50 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

207 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de trois HST:

- "Moulin rouge", 61 x 46 cm

- "Venise évocation", 55 x 38 cm

- "Saxo-Trompette", 35 x 27 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

208 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de cinq HST sur la thématique des amoureux. 

Dimensions: 65 x 54 cm

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

209 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de trois HST :

- "Iris Duo", 61 x 46 cm

- "Coquelicots aux champs", 55 x 46 cm

- "La fontaine", 55 x 46 cm

Chacune dans un cadre en bois doré mouluré.

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

210 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de trois HST :

- "Fuego", nature morte aux fleurs dans un vase, 65 x 59 cm, 

encadrée

- "Bouquet pastel", 55 x 46 cm, dans un cadre en bois doré 

mouluré

- "Sherry au cristal", 55 x 33 cm, dans un cadre en bois doré 

mouluré

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

211 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de quatre HST:

- "Vasque aux nénuphars rouges", 61 x 46 cm

- "Nature morte du vendredi", 46 x 33 cm

- "Tournesols", 46 x 38 cm

- "Lysanxius", 55 x 46 cm

 60/ 90* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

212 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de quatre HST :

- Eglise orthodoxe Santorini, Grèce, 73 x 54 cm

- Bouquet, 65 x 50 cm

- Couchant, 61 x 46 cm

- Aube, 61 x 46 cm

 60/ 90* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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213 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de quatre HST:

- "Golfe de St-Tropez", 46 x 61 cm

- "Fontaine sous le vieil olivier", 46 x 55 cm

- "La Tonnelle", 60 x 73 cm

- "Calèche sur la croisette", 73 x 50 cm

 60/ 90* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

214 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de quatre HST encadrées:

- "Provence Haut Var", 46 x 55 cm

- "Chaleur d'été", 24 x 35 cm

- "Port de St-Tropez, Port Grimaud", 46 x 38 cm

- Rêverie en Provence", 65 x 50 cm

 60/ 90* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

215 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de cinq HST:

- "Sheekahn", 65 x 50 cm

- "Brazil", 46 x 55 cm

- "Léda", 76 vx 50 cm

- "Liberty", 80 x 60 cm

- "Ludmilla Feodozovna", 61 x 50 cm

 80/ 120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

216 Laurence UTESCHILL (1943)

Deux HST sur lesquelles figurent des voiliers.

100 x 100 cm

 40/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

217 Laurence UTESCHILL (1943)

Lot de trois HST:

- "Provence Haut-Var", 73 x 92 cm

- "Camargue", 100 x 50 cm

- "Régates royales 2003, Devant Théoule", 73 x 92 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

218 A. CLEMENT (XXe) La crèche de

Noël

Huiles sur toile, 67x58 cm

 20/ 30* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

219 Deux huiles sur toile à sujet

de femme, dont une toile contrecollée.

L'un dans le gout de Domergue signé RUNGAY

33 x 24 cm

L'autre au sujet d'une jeune élégante de profil

41 x 33 cm

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

220 Lot comprenant deux huiles sur toile,

une estampe, une encre sur textile

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

221 Lot comprenant une aquarelle et une

huile sur carton à sujet des vues de villages.

 20/ 30* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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222 Ecole française de la seconde moitié

du XVIIIe

"La vieille buveuse de vin"

Pastel sur papier marouflé sur toile.

Dimensions à vue: 53 x 44 cm

Porte une marque au dos "A Mr. BRICHE"

Légères taches.

80/120 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

223 Francois BENSA (1811-1895)

Vue d'un pont dans la campagne romaine

Aquarelle 

7x11 cm

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

224 Alphonse I GIROUX (1776-1848)

Portrait d'homme en médaillon réalisé au crayon noir et à la 

craie blanche. 

Signé à droite "A. GIROUX" et daté 1821.

Porte au dos l'étiquette de la maison Alphonse GIROUX.

Dimensions à vue du dessin: 19,5 x 15 cm

Dimensions à vue de la feuille: 25,5 x 20,5 cm

Dans un cadre en bois et stuc doré d'époque Empire / 

Restauration.

Accidents et manques au cadre.

50 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

225 Achille Gratien GALLIER (1814-1871)

"Abords de forêts et paysage montagneux"

Aquarelle et crayon gras sur papier.

Signée en bas à droite

Dimensions: 17 x 41,5 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

226 VUILLIER Gaston (1845-1915)

Cloitre à arcatures gothiques dans le sud de la France

Aquarelle sur papier signée au crayon en bas à droite.

Dimensions à vue: 17 x 26 cm

60/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

227 Attribué à Edouard. BAILLE,  Huile

sur panneau d'isorel à sujet d'une femme. 

Signé en bas à droite

Dimensions : 50x40cm

150/200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

228 B. Edmond FERRE (XIX/XXe) - "Abords

d'un village de campagne animé d'arbres et d'une église". 

Encre et lavis sur papier signée et datée en bas à gauche 

"1925". Dimensions à vue: 33 x 50 cm

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

229 Helder BATISTA (né en 1964)

Champ de blé, 2006

Gouache sur papier, signée en bas à droite

50 x 65 cm

 100/ 150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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230 Paul ACKERMAN (1908-1981) : L'écuyer.

Aquarelle et gouache.

Signée en bas à droite

Dimensions: 44x56 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

231 Dessin représentant un homme de profil

annoté "Comme il fait bon de se sentir ici, entre bémols (…) 

Chez Jacques MONTIN, Mon Ami"". Signé Johnny HESS.

15/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

232 Raymond PEYNET (1908-1999)

"Les amoureux"

Aquarelle, encre de chine et crayon sur papier

Dédicacée " A Olga et Armand. Un heureux anniversaire et tous 

mes vœux de bonheur - 14.4.23 - 14.4.73 - Noces d'or "

Signée

Dimensions : 32 x 24 cm

Traces et de colle et taches au dos

300/500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

232,1 Alexander GOUDIE (1933-2004)

"Nature morte au panier de légumes"

Aquarelle et crayon sur papier

Signée au crayon en bas à droite

Dimensions à vue: 55 x 70 cm

Encadrée

500/800* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

233 Serge PONOMAREW (1911-1984) :

Aquarelle. Nue féminin,

Signée et daté en bas à droite Paris 1950

Dimensions: 29x39cm

 50/ 100* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

234 Pierre AMBROGIANI (1907 – 1985)

Aquarelle sur papier, monogrammée en bas à droite et signée 

en bas à gauche

Dimensions: 60 x 68 cm

 100/ 150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

235 Michael KOHLER (XXe)

Cow-Boy menant le troupeau 

Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée (19)80

Dimension : 97 x 76 cm

800/1200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

236 "Place de village animée de personnages

assis sur des bancs"

Aquarelle signée et datée "26.III.77" en bas à droite

Dimensions à vue: 24 x 34 cm

 20/ 40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

237 D'après FRAGONARD - Le serment d'Amour

- Gravure au burin et roulette réalisée par J. MATHIEU. 

Dimensions à vue: 57 x 43,5 cm. Contrecollée sur un panneau 

en contreplaqué.

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

Page 28 sur 36



N° catal. Lot Estimation Frais acheteurs

238 Desiderio DE ANGELIS (1743-c.1811) - D'après

"Sainte Catherine de Sienne recevant l'hostie"

Gravée par Petrus BOMBELLI

Dimensions de la cuvette: 41,5 x 26,5 cm

Dimensions de la feuille: 62 x 43 cm

Taches

Encadrée

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

239 Henry Thomas I ALKEN (1785 -

1851) - D'après

"The fist Steeple - Chace of record. IPSWICH. The watering place 

behind the barracks"

Lithographie couleur

Dimension à vue de la feuille : 32 x 43 cm

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

240 "Portrait de Nietzsche"

Fusain

Signé en bas à droite

Dimensions à vue: 35 x 25,5 cm

15/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

241 "La bataille de Cap Saint Vincent"

Lithographie couleur

Dimensions à vue de la feuille: 58 x 88 cm

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

242 "The West Australian"

Lithographie couleur figurant un bateau trois mats. 

Dimensions à vue: 27 x 35 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

243 UTAGAWA TOYOKUNI III dit TOYOKUNI III

(1786-1865) 

Estampe sur papier à sujet d'une jeune femme

Largement insolée. 

Dimensions a vue : 28x24 cm

Expert : M. Laurent SCHRODER

70/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

244 PEYNET Raymond (1908-1999)

"Prenez le sentier des désirs"

Lithographie en couleurs, signée au crayon et numérotée E.A 

4/50

Accompagné du timbre émis à l’occasion de la St Valentin 14 

Février 1985.

76 x 56 cm

Rousseurs et pliures

 40/ 60* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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245 Salvador DALI (1904-1989), d'après.

Femme et perroquet. Lithographie. Estampé par Demart en bas 

à droite, numéroté 90/295 en bas à gauche. Certificat au dos. 

57 x 42 cm

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

246 LE CORBUSIER (1887-1965)

Portrait de femme au fichu

Lithographie en couleur numérotée 197/250

Dimensions à vue: 34 x 24 cm

250/350* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

247 Raymond MORETTI (1931-2005)

"Jazz"

Lithographie sur papier signée en bas à gauche au crayon

Dimensions à vue: 43 x 63 cm

Verre fissuré

30/60* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

248 Bernard BUFFET (1928-1999)

"Vanité"

Lithographie sur soie signée dans la planche et datée (19)61.

Numérotée au stylo 14/20

Dimensions à vue: 35 x 25,5 cm

120/200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

249 Suite de trois eaux fortes. Travail

de l'est.

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

250 Marianne HAAS (XX-XXI)

"Five Callas"

Tirage contrecollé sur aluminium et sous plexiglass.

Signée au dos et numérotée 2/12 et daté 2007. 

100 x 80 cm

Un éclat sur l'angle inférieur gauche.

 800/1 200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

251 Marianne HAAS (XX-XXI)

"Tulipe"

Tirage contrecollé sur aluminium et sous plexiglass

Signé au dos, numéroté 3/12 et daté 2007. 

Dimensions: 100 x 80 cm

Petit éclat dans un angle

 800/1 200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

252 Deux cadres en bois sculpté, l'un

dans le style Art nouveau, l'autre dans le style Louis XVI

Dimensions intérieures: 51 x 39,5 cm et 73,5 x 52 cm

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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253 Plaque de cheminée en fonte à

décors de six fleurs de lys

Dimensions: 67 x 77 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

254 Table basse avec incrustation de marbre

bleu bahia et marbre rouge. 

Piètement tourné relié par une entretoise en "H". 

Dans le goût du XVIIe

Dimensions: 43 x 130 x 67 cm

 30/ 50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

254,1 Table d'appoint / support de jardinière

en bois naturel reposant sur quatre pieds tournés et reliés par 

des entretoises à châssis. Style Louis XIII. 43 (h) x 40 (L) x 40 (l) cm

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

254,2 Desserte en bois naturel avec montants

en bois tournés et pieds fuseaux.

Dimensions: 76 (h) x 41 (L) x 41 (l) cm

Une baguette de la galerie à recoller.

35/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

254,3 Table en bois naturel mouluré à

piètement galbé. 

Epoque XVIIIe

Dimensions: 65 (h) x 93 (L) x 59 (l) cm

70/90* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

254,4 Enfilade en bois naturel mouluré ouvrant

par cinq portes à décor sculpté façon pointes de diamants. 

Dimensions: 93 (h) x 224 (L) x 42,5 (l) cm

100/200* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

254,5 Lot composé de deux fauteuils et

deux chaises en bois naturel. Les accotoirs des fauteuils se 

terminant en crosses sculptées de feuilles d'acanthes. 

Pieds tournés de forme balustre reliés par une entretoise en "H". 

Garniture de velours vert hormis un fauteuil tapissé d'un velours 

bleu.

Style Louis XIII

100/150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

254,6 Deux chaises en bois naturel. Pieds

reliés par une entretoise à châssis. 

Travail du XVIIe

Dimensions : 87 (h) x 40 (L) x 33 (l) cm et 90 (h) x 42 (L) x 33 (l) cm

 100/ 150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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254,7 Table à écrire en noyer à

plateau à pans coupés garni d'une tapisserie au demi-point. La 

ceinture ouvrant par un tiroir. Piètement en bois tourné à 

balustres. Entretoise en "H". 

Epoque XVIIe

Dimensions: 85 x 70 x 56 cm

Tapisserie non d'origine

120/180* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

255 Commode en bois de placage à

décor floral et bronzes dorés.

Dessus marbre

Style Louis XV - Xxe

Dimensions: 85,5 x 110 x 50 cm

Sauts de placage

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

256 Miroir en bois sculpté et doré

à décor feuillagé. 

Style Louis XV

Dimensions: 102 x 80 cpm

30/50* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

257 Fauteuil cabriolet en hêtre mouluré, dossier

en hotte.

Dès de raccordements à motifs de fleurettes, pieds cannelés et 

rudentés.

Epoque Louis XVI.

40/60* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

258 Console en bois naturel à piètement

galbé sculpté en volutes pour les pieds antérieurs. Ouvre par un 

tiroir en ceinture. Dessus marbre.

Fin XIXe

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

259 Escalier de bibliothèques en bois naturel

à trois marches. Montants tournés. 

Hauteur: 92 cm

50/80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

260 MEYNERO - (artiste Brésilien).

Important miroir biseauté à encadrement en bois mouluré et 

doré.

Signé de l artiste en bas à gauche

Dimensions extérieures du cadre: 258 x 96 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

261 Suite de trois tables gigognes à

pieds tournés. Xxe

55 x 53 x 37 cm

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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262 Maison CHERET - Candélabre d'église à

neuf lumières en bronze à fut octogonal.

Hauteur: 116 cm

Epoque Art Deco

Electricité à revoir, traces d'oxydation et enfoncement

 300/ 500* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

263 Tabouret en chêne cérusé à pieds

cambrés. Assise en velours capitonnée. 

Autour des années 30/50

Dimensions: 44 x 58 x 38 cm

Un pied accidenté

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

264 Paire de fauteuils modernistes. La structure

formée à partir d'un tube d'aluminium cintré.

Garniture en moleskine marron

Dimensions: 75 x 80 x 60 cm

Accidents à la garniture

400/600* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

265 Sellette / guéridon moderniste asymétrique à

double plateaux en ébène de macassar. 

Le plateau supérieur soutenu par un tube en aluminium. 

Dans le goût de Michel DUFET (1888 - 1985)

Dimensions: 61 x 65 x 51 cm

Sauts de placage

 400/ 600* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

266 Georges JOUVE (1910-1964)

	Miroir mural « Poule » (modèle créé circa 1946) de forme libre 

en céramique émaillée canon de fusil surmonté d’un fronton à 

décor d’un gallinacé dans des feuillages stylisés (restauration 

au dos). 	

	

62 x 42 cm 

Bibliographie : Philippe Jousse, Georges Jouve, Éditions Jousse 

Entreprise, Paris, 2005, variante de notre modèle reproduite p. 

179.

Expert: Cabinet MARCILHAC

3000/5000* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

267 Christian KRASS (1868-1957).

Table de salle à manger à plateau en marbre beige et 

piètement galbé en chêne sculpté de feuillages, relié par une 

barre d'entretoise.

Dimensions : 200 x 100 x 75 cm

Provenance : Famille de l'artiste

200/400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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268 Christian KRASS (1868-1957).

Bibliothèque en noyer mouluré et sculpté de feuillages. la 

façade ouvre par deux portes ajourées en leur centre 

d'ornements en fer forgé, encadrées de part et d'autre 

d'étagères surmontées de niches. Elle repose sur une plinthe.

Dimensions : 222 x 40 x 192 cm.

Provenance : Famille de l'artiste

400/600* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

269 Bureau de dame maison du monde

façon bois noirci.

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

270 Lot vendu sur désignation : Comptoir

de bistrot à gradin en chêne, sur plinthe, reposant sur une 

estrade.

Il ouvre par 4 portes moulurées sur l'avant, évier en zinc tiroirs et 

rangements sur la partie arrière.

Plaque de zinc sur la partie comptoir.

Un marbre (amovible) a été rapporté et couvre le plateau en 

chêne.

Porte une plaque L'IGÔNE - E. LEBREC fabricant à CHÂTEAU-

GONTIER

Début XXème.

Dimensions : Longueur  230cm - Largeur  76cm - Hauteur 120cm. 

Ce lot se trouve sur la commune de Vidauban. 

L'enlèvement se fera à la charge de l'acheteur, sur RDV avec le 

vendeur, et après son entier paiement entre nos mains.

500/800* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

271 Chaise haute pliante en métal tubulaire

et bois naturel. 

Hauteur de l'assise: 73 cm

 10/ 20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

272 Selette en bois sculpté. Plateau circulaire

centré d'un marbre.

Début XXe

Hauteur: 75 cm

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

273 Fauteuil assise basse paillée, dossier gerbe

resserré par un noeud

Travail Provençal

Accident

 5* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

274 Table basse en bois, placage d'albâtre

et métal doré à décor d'une rose des vents et de globes 

terrestres soutenant un plateau verre de forme carrée à pans 

coupés. Dim: 45 (h) x 110 (L) x 110 (l)

10/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

275 Table basse en contreplaqué noir avec

compartiment magazines

Dimension : 80 x 130 x 43 cm

Accidents

 5* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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276 Lot de mobilier de salle à

manger en fer forgé patiné comprenant: 

- Table ronde avec plateau verre, le bord librement chanfreiné. 

Le piètement à décor de vanneries. Dimensions: 77 (h) x 170 (d) 

cm

- Six fauteuils à motifs de vanneries. Dossier médaillon. 100 (h) x 

62 (L) x 50 (l) cm

Deux dossiers à refixer

80/100 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

277 RING MEKANIKK - NORVEGE - Fauteuil

de bureau à garniture de tissu à tartan beige et marron. 

Piètement chromé à roulettes.

Dans le goût du fauteuil "Conférence" de Eero SAARINEN (1910-

1961)

Usures

40/60* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

278 Table de salle à manger à

plateau réctangulaire à dalles en verre et simili-cuir sur 

pietement en acier.

Accident sur les coins.

Rayures d usage.

100/150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

279 Ronan & Erwan BOUROULLEC (designers) pour

MAGIS (éditeur) - Grande table rectangulaire modèle 

"Baguette" de salle à manger en MDF laqué blanc avec 

piètement en aluminium laqué blanc. 

Dimensions: 74 (h) x 200 (L) x 70 (l) cm

200/300* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

280 Colonne en acier brossé soudé et

béton. 

Signée "D.K"

Dimensions: 110 (h) x 26 x 26 cm

15/20* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

281 Dans le goût de WILLY RIZZO

(1928-2013)

Lampe en cuivre et laiton à section carrée. 

Autour des années 1970

Hauteur: 49 cm

 50/ 80* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

282 Paire de lampes paquebot en métal

chromé et bois. Travail des années 80 / 90. Réelectrifiées. 

Hauteur: 46 cm

Manque le socle.

80/120* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

283 Ernesto GISMONDI (designer) pour ARTEMIDE (éditeur)

- Lampadaire "Ilio" en métal laqué blanc de forme cylindrique. 

Eclairage à LED. 

Puissance : 45W 

Hauteur: 175 cm

300/400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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284 Ernesto GISMONDI (designer) pour ARTEMIDE (éditeur)

- Lampadaire "Ilio" en métal laqué blanc de forme cylindrique. 

Eclairage à LED. 

Puissance : 45W 

Hauteur: 175 cm

300/400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

285 Ernesto GISMONDI (designer) pour ARTEMIDE (éditeur)

- Lampadaire "Ilio" en métal laqué blanc de forme cylindrique. 

Eclairage à LED. 

Puissance : 45W 

Hauteur: 175 cm

300/400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

286 GUAXS - Lampe en verre soufflé

multicouche noir et blanc de forme cylindrique. 

Hauteur: 53 cm

150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

287 Ernesto GISMONDI (designer) pour ARTEMIDE (éditeur)

- Lampadaire "Ilio" en métal laqué blanc de forme cylindrique. 

Eclairage à LED. 

Puissance : 45W 

Hauteur: 175 cm

300/400* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

288 Grand tapis oriental en laine à

décor d'un médaillon central sur fond rouge et de motifs 

végétaux.

323 x 227 cm (avec franges)

314 x 227 cm (sans les franges)

20/40 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

289 Tapis oriental en laine à décor

d'un médaillon central, d'animaux et de motifs végétaux.

220 x 140 cm (avec franges)

208 x 140 cm (sans les franges)

15/30 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

290 Tapis à décor géométrisant représentant hommes,

lion, oiseaux

10/20 14,28 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

291 Tapis persan en laine et soie

à décors d'arbres de vie, d'oiseaux et végétaux sur fond rosé.

Dimensions: 188 x 124 cm

100/150* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable

292 Tapis oriental à motifs géométriques sur

fond vert. 180 x 105 cm

20/40* 22 %

Attention ! Vendu 

sans TVA 

récupérable
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